tiene certeza que la persona incoada citada tiene capacidad económica con la cual 
pueda hacer frente a las obligaciones pecuniarias que pudieran imponérseles en la 
presente Resolución, ya que de ellos se desprende el monto máximo de saldo 
mensual registrado en dos mil veintitrés por la cantidad de $36,622.04 (treinta y seis 
mil seiscientos veintidós pesos 04/100 M.N.). 

En consecuencia, se advierte que no se produce afectación real e inminente para el 
desarrollo de sus actividades, pues aun y cuando tenga la obligación de pagar las 
sanciones correspondientes, ello no afectará de manera grave su capacidad

[...]

México, derivado de la sustanciación de un procedimiento administrativo sancionador. 

Así, la normativa establece un parámetro para imponer la sanción pecuniaria la cual 
puede ser de diez a cinco mil UMA40, lo que implica – en su equivalencia – que esta 
autoridad este en posibilidad de imponer una sanción entre $962.20 (novecientos 
sesenta y dos pesos 20/100 M.N.) hasta $481,100.00 (cuatrocientos ochenta y un mil 
cien pesos 00/100). 

En la especie, atendiendo a la gravedad de la falta, la cual se calificó como ordinaria, 
en razón de que la responsable, omitió el cumplimiento a sus obligaciones respecto al 
plazo en que se debía promover y difundir su proyecto de presupuesto participativo,

[...]

En virtud de los razonamientos anteriores, la MULTA impuesta a la persona probable 
responsable se establece con base en la Unidad de Medida y Actualización vigente 
en dos mil veintidós, temporalidad en que aconteció el hecho denunciado, la cual 
corresponde a $96.22 (NOVENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N.), equivalente a 
$962.20 (NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N.), misma que se 
estima justa y proporcional a la falta que debe sancionarse y a la capacidad económica 
de la responsable citada, quien sólo tendrá un de impacto 2.6% (DOS PUNTO SEIS 
POR CIENTO)43 en los ingresos que ha recibo de lo que va del año.